
Prefeitura de 
Tamboril 

CIP4z
P v. ,Ok

JQ- 1,.1/4  ..z. 
1/4

14. 
c2.53 

C, u4 70 

FLS 
o , 
4. 

OE
ESTADO DO CEARÁ — Prefeitura Municipal de Tamboril — A SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS do município de Tamboril, 
comunica aos interessados que dia 29/01/2024, à 08h00min, (Horário Local), 
abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 017/2023-TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REQUALWICAÇÃO URBANA — REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS 
CENTRAIS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, 
o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, bem como nos sítios: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril — CE. A 
Comissão. 

Esta nota deverá circular na data de 29 de dezembro de 2023  nos seguintes veículos 
de divulgação: 

- Jornal diário de grande circulação (O Povo); 
- Diário Oficial do Estado Ceará — DOE; 
- Meio de divulgação local (Quadro de Avisos e Portal da Transparência); 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 !FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 I (,-3 

• 

FSC 

MISTO 
Papel ~aba 
• gadir d• brim 
~is 

FeC' Cl 26031, 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 016/2023-TP —A 
Secretaria de Infraestrutura c Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 24/01/2024, às 08h, (Horário Local), abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 016/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca 
em diversas ruas do Bairro São Pedro no município de Tamboril/CE, Conforme PT N" 1075758-35 (Convênio N" 912792/2021), o qual se encontra 
na integra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 018/2023-TP — 
A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 01/02/2024, às 08h, (Horário Local), abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 018/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para execução do serviço de construção de 01 (uma) Areninha 
Tipo II, campo 38,0mx26,0m, com vestiário, no Distrito de Carvalho no município de Tamboril-CE, o qual se encontra na integra na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.belicitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. 
Tamboril-CE, A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 017/2023-TP —A 
Secretaria de Infraestnitura e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 29/01/2024, às 08h00min, (Horário Local), 
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N" 017/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de requalificação urbana 
— revitalização de canteiros centrais em diversos locais no município de Tamboril/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. 
A Comissão. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 002/2023/ 
SMP - CP — A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 01 de Fevereiro de 2024 às 09h, estará abrindo licitação na modalidade 
Concorrência Pública N" 002/2023/SMP - CP, cujo Objeto é a Alienação de Imóveis no Município de Cariré/CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire. 
ce.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 28 de Dezembro de 2023. Arnóbio 
de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 202 I .03 — O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o E •,1‘à/vibjdikline - 
Pregão Presencial N" 2023.12.28.03, Sessão Publica mareada para o dia 22 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de ‘• • ulas nutricionaiç, 
a serem doados para os pacientes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Grar#CE. O referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: http://municipiosAce.ce.gov.br/licitacoes/ Conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licita , localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja horário de 08h as 12h. Granja-CE, 29 de Dezembro de 2023. William Rocha Costa — Presidenttda CPL. 

r" 

"N‘ 
*** *** *** r

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 02320231;~A — O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 19 de Janeiro de 2024, às 09lic pa sala da Comissão de, O 
Licitação, localizada á Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu, CF:, receberá propostas para a Contratação de empresa para exe si r a Revitalização 
Ginásio Mann Carlos e Construção de praça do entorno no Município de Ipu - Ce. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edit. crá ser examin• 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das tà; 
Ipu-CE, 28 de Dezembro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — AVISO DE LICITAÇÃO — RDC ELETRÔNICO N° 043/2023 
— O Presidente da CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital de RDC ELETRÔNICO N° 043/2023. Objeto: Pavimentação 
asfáltica e sinalização vertical e horizontal no município de Quiterianópolis - CE, com previsão para abertura do processo dia 24/01/2024 às 09h. 
O edital estará disponível através dos sites https://bnccompras.cong, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais 
Informações no telefone (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 28 de Dezembro de 2023. José f talo Alves Costa - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P263522/2023 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" PE23026 - SEPLAG (SRP) (BB N" 1034320) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/02/2024 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza e produção de higienização I, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. FONE: (88) 3677-1157 c 
1146. Sobral-CE, 28 de Dezembro de 2023. A Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.12.28.02 — O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Presencial N° 2023.12.28.02, Sessão Publica mareada para o dia 18 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de medicamentos a 
serem doados para os pacientes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. O Referido Edital poderá 
ser adquirido no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da comissão de licitação, localizada na Praça da Matriz, SIN. 
Centro — Granja-CE, no horário de 8h as 12h. Granja-CE, 29 de Dezembro de 2023. William Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P260624/2023 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23010 - CMT (SFtP) (RB N° 1034307) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 15/01/2024 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal de 
Trânsito - CMT, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes, 
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 28 de Dezembro de 2023.0 Pregoeiro — 
Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*5* *5* *5* 
Estado Do Ceará — Câmara Municipal de Aracati —Aviso de Licitação. A Pregoeira torna público que no próximo dia 15 de janeiro de 2024, às 9h00inin, 
através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 015/2023-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Cãmara Municipal de Aracati. O edital, encontra-se na 
integra na sede da CPL. sito à Rua Cel. Alexanzito n° 448, Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Aracati/CE, 28 de 
dezembro de 2023. Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N". 05.006/2023. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de fevereiro de 2024 às 09h na Av. Eduardo 
Sá, 51, Centro — Eusébio — CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de recuperação asfáltica e tapa-buraco em concreto betuminoso usinado em diversas Ruas do Município de Eusébio/CE. 



WWW.OPOVO.COM.BR 
SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ - 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

to, o prefeito de Fortaleza, José 
Sart° (PDT), anuncia desconto 
extra para quem pagar à vista 
bs dois tributos juntos. 

A forma de retirar o boleto é 
offline, pelo sistema da Pre-
feitura. Até a data de libera-
ção do acesso aos documen-
tos, em fo de janeiro, devem 
ser anunciados oficialmente 
os descontos. 

"O contribuinte que optar por 
Pagamento em cota única, além 
do desconto que vai ser dado no 
um e na Taxa do Lixo, terá di-
reito a um desconto adicional, 
além dos descontos já previstos", 
afirmou Sarto, que participou 
ontem de entrevista à Rádio O 
POVO CBN. 

O prefeito explicou que ainda 
não há previsão de quanto seria 
esse desconto extra porque a Taxa 
do Lixo é escalonada, por metra-
gem do terreno. A ideia é que 
quem possui um terreno maior e 
opte por pagar os impostos à vista 
obtenha maior desconto. 

No exercício anterior, os 
contribuintes tiveram três pos-
sibilidades de pagamento em 
cota única: com 8% de desconto 

pagando em 7 de fevereiro; com 
6% de desconto pagando em 7 de 
março; e 4% de desconto pagan-
do em io de abril. 

Nestes casos de pagamento 
do IPTU em cota única, os con-
tribuintes inscritos no progra-
ma Nota Fortaleza ainda tinham 
acesso ao acréscimo de 1%, 1,5% 
C 2% de desconto (até o limite de 
R$ i mil) conforme a quantidade 
de pontos obtidos no programa. 
Ainda houve a possibilidade de 
p"arcelamento dos valores em 
até 11 vezes. 

Em 2023, os donos de 813.8o6 
imóveis foram cobrados ' no 
IPTU. Deste total, 184.164 imó-
veis ficaram isentos do paga-
mento do IPTU, o que beneficiou, 
principalmente, os imóveis com 
menor valor venal. 

O int) 2023 não sofreu ne-
nhum reajuste na aliquota, tendo 
sido lançada apenas a correção 
do IPCA-e, no valor de 5,9%, como 
previsto em lei. 

Em entrevista ao O POVO, o 
prefeito garantiu que, em 2024, 

IPTU em Fortaleza não deve I 
sofrer reajuste no ano que vem I 

o IPTU não deve sofrer reajuste 
de alíquota, sendo reajustado 
novamente apenas pelo 1PCA-e, 
como manda a lei. 

A arrecadação da Taxa de 
Manejo de Resíduos Sólidos Ur-
banos (TMRSU), a Taxa do Lixo, 
será destinada aos programas 
de reciclagem e sustentabilida-
de que compõem o programa 
Mais Fortaleza. 

Pelo programa, a Prefeitura 
de Fortaleza está investindo 
em ações como os Ecopontos, 
Re-ciclo, lixeiras subterrâneas 
inteligentes, ilhas ecológicas, 
centros de recondicionamen-
to tecnológico e máquinas de 
reciclagem nos Cucas e termi-
nais de ônibus. 

Segundo a Prefeitura, além 
de trazer benefícios para o meio 
ambiente, a iniciativa também 
permite que o cidadão adquira 
bônus válidos em pagamentos 
de serviços como a conta de 
energia e passagem de ônibus. 

Leia Mais na página lo 

E-0 

RECEITA 
O POVO 
mostrou em 
reportagem 
no último 
dia 18 que, 
até outubro, 
a Prefeitura 
de Fortaleza 
arrecadou 
R$ 47 milhões 
com a Taxa 
do Serviço 
Público de 
Manejo de 
Resíduos 
Sólidos 
Urbanos 
(TMRSU) 

Ceará cria 4.674 novos 

P'r!EF4-
/t41

o

-1-

f.-44 

ECONOMIA 
Tombara/CE. O P.r;ogoeir o, 

21 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
PRESENCIAL N° 090/2023/PP - SRP -- O Governo Municipal do Tamborli-CE, comunica aas 
Interessados que ao da 18/01/2024, às 141100m, valora abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial N. 090/2023/PP - SRP, cujo Objeto á o Registro do Proços para Futuras o Evontuals, 
Aquisições do peças e serviços de manutenção preventiva - corretiva para improssorao, junto as 
divorsas secretarias do município de Tamboril/CE. O edital completo ostará á disposição doa.
nteressodos nos dias úteis apôs esta publicação no horário de 08híJOin Is 12h00m, na emdo do Prefeitura 
e nos silos: https://municipios•lidincoosaco.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril/CE. 28 do 
Dezembro do 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -,- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÂO 
PRESENCIAL kr 089/2023/PP -- SRP - O Govorno Municipal de Tambord-CE, comunica aos 
nteressados que no dia 17/01/2024, :f143141), °siará obriroto licitação ria modalidade Pregão Presencial N. 
089/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de refeiçõea tipd 
quentinha, kits lanches, sanduiches, coffo breaks e serviços do buffel para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municiai° do Tamboril/CE, O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias Mem após nota publicação no horário do 011b ás 120 na ande da 
Prefeitura unos silos: Mips finiunrciplos-licitasoes.tca.co.gov.br/ e www.lantlxml.ca.gov.te, Tamboril/CE, 
28 de dezembro de 2023, . 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIC IPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
PRESENCIAL IV 087/20231PP - SRP - A Secreterin de Educação do Tamboril-CL, comunica acKi 
loteressados ouo no do 15/01/2024, às 18000rn, estare abrindo licitação na f nal al id a de Pregão 
Presencial N. 007/2021PP - SRP, cujo Objeto é o Reglatro do Preços visando a Future e Eventual 
Aquisição de lanchou e refeições destinadas a atender as necessidades da Socretarla dg 
Educação do Municipio do Tamboril/CE. O edital compilo estore à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário do 03000rn às 121r00rn, na sedo da Prefeitura o nos altas; 
hilps1/munpioalicitacoos.lco.co.govhd o www.tomboril.ca.gov.br, TamborilICE. 28 da Dozembro dri,
2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023-PE -A Secretaria de Administração e Finanças do Município de 
Tamboril, comunica aos interessados que estará Abrindo licitação no modaildado Pregão EtetrOnico N. 
93f2023.PE, rojo °hiato á o Contretaçâo de arguindo de serviços em fornecimento de link 

dedicado de Internet, incluindo instalação, manutenção *programação do todos os equipamentos 
socessárlos ao funcionamento dos serviços, a serem realizados Junto as unidades das diversaa 

secretarias do municiai° de Tamboril-CE, Prazo para Cadastro das Propostas: ale o Ma 23/01/2024 Ao 
07:45h. Dele do Motivo o Classificação das Propostaa: 23/01/2024 às 08:301s; Data Sessão o Abertura 
da Disputa de Lances: 23/01/2024 As 00:38b. Há do ser considerado o hodrio;ça Bresilid,,Q oditat 
.19rppireo estare à ilLsposlçâo dor, interossadas nos (Mck,Ms aPós oSio OUNS,05,10 001/0e4ráo 051000 kl 
iffli . na sedo da Prefeitura ,.0 4-tos cites. . inuit..icOkes,Ace.cemov.br/licitacoeS/i .Rcylitt, 
www.blIcom ras.or ,br.Tamborit-CE, 28/12/2023. • '• • - 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIC IPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N' 008/20230'P - O Secretário de Infraestrulura e Serviços 
Públicos, o Sr. Antonio Rómulo NAVOrie Araújo Varas, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO do Processo de 'tomada do Preço N° 008/2023/TP, conforme ~ficado no Edital, com 
o sogulnte OBJETO: Construção do passagens molhadas om diversas localklados no Município de 
Tamboril/CE, FAVORECIDA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ N°41.356.135)0001-71. 
VALOR GLOBAL: RS 1.111.087,50. Tamboril-CE, 28 de Dezembro do 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TAMBORIL -EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO- TOMADA DE PREÇO N° 007/2023/TP - A Socrolál ia de Saúde, a Sra. CÀcera Erica 
Nascimento Santana, faz publicar o Extrato do HOMOLOGAÇÃO o ADJUDICAÇAO do Processo da 
Tomada de Preço 1,1° 007/2023/TP, conforme osprx..1ficedo no Edital, com o seguinto OBJETO: 
Construção de urna Unidade Basica do Saúde - LIES, na localidade de Dom Jardim. no Municipio de 
Tarnboni/CE, FAVORECIDA: LF SERVIÇOS URBANOS, inscrito no CNPJ N. 46.687.488/0001-16. 
VALOR GLOBAL: RS 530.005,83. Tamboril- CE , 28 de Dezembro do 2023. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA 4 
DE PREÇOS N° 018/2023-TP A Secretaria do Infeleslottura ff Surviços Públicos do municiplo de 1 
Tamboril, comutará+ aos interossados que dia 24/01(2024, As 08h, (Hor(irio Local), abrirá licitaçao na 1 
inedaticlado Tomndn do Preços IV,' 016,2023-TR cujo Objeto ó a Contratação para execução doe 
serviços de pavimentação em podre tosca em diversas ruas do Bairro São Pedro no município do 
TamboritiCE, Conforme PT N° 1075758-35 (Convlinio N°912792/2021), o qual se encontra na íntegra 
na Comissão de Licitação, Im ondoreço acima, no boiárt o (le oxpndhrato ao público, bem como nos sities. 
Inani,. a ff, rn ene hylbrft naa' 

 , 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA 
DE PREÇOS N° 017/2023-TP - A Secretaria do infroestrulura o Serviços Publicos do município dá i 
Tamboril, comunica aos intorossados que dia 29/01(2024, As 08h00min, (Horário Local). abrirá licitação I 
na modalidade Tomada de Preços 11^ 0102023-TP, LIO Objete A a Contratação para execução dos 1 
serviços de requalllicaçáo urbana - revitallmção de canteiros centrais em diversos focais no 
município do Tamboril/CE, o qual se encontra ire íntegra na COINS860 da Licitação, no endereço acima', 
no horário do oxperfaxne ao público, nom corno nos sinos: municiplosice.c.e.gov.bralcitacoes/ o 
WWW. lambari I.co.go v. br Tann bor A Comissão. 

 4 

EDU WN7b2o9Siene4c,Ter:kuitTaY.CLE;C:090'hu!,,W,„'WaNrak. 
comunica aos interessados qt40 din 01102/2024, as 116h. (1-icirárki nbrira licitação na 41100fIlidad0 
Tarando do Preços Ni' 010/2023-1P. cujo Objeto á ci Contratação pura execução do serviço do a 
construção do 01 (ume) Arminha Tipo II, campo 38,0mx26.0m, com vestiário, no Distrito dó 
Carvalho no município do Tamboril-CE, o qual Nu encontra na Intogia na Comisoão do Licitação, no 



Prefeitura de 
Tamboril 

...k‘ClPAL e, 
‘1',•‘) ' t fr..;, 

o , o iz 
blitu, .........nwerc"" ~ " .""5

O c, ,„. 
'7 •ÇP.

4" - (> .40 0£ LN 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAMBORIL, CERTIFICA, para os devidos fms, que o 
AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital da Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2023-TP, que tem como objeto os 
CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REQUALIFICAÇÃO URBANA — REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS 
CENTRAIS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, 
NO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2023, através de afixação no JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO — O POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO — 
DOE, QUADRO DE AVISOS E PORTAL DE TRANSPERENCIA, conforme 
estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93. 

Tamboril — CE, 29 de dezembro de 2023. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


